PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 260/2023/DG - Manaus, 18 de setembro de 2023.

CONCEDE o deslocamento do colaborador
Felipe Caetano da Cunha à cidade de
Manaus/AM, no período de 29.08 a
31.08.2023 (MA 790/2023)

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 304/2023/SCR, datado de 14.08.2023,

solicitando apoio na realização da Semana Nacional de Aprendizagem e autorização

para o deslocamento do Felipe Caetano da Cunha, Assessor Legislativo da

Assembléia Legislativa do Estado do Ceará, à cidade de Manaus/AM, no

período de 29.08 a 31.08.2023.

CONSIDERANDO o Despacho, às fls. 25, da Excelentíssima

Desembargadora RUTH BARBOSA autorizando o pagamento de 2 duas diárias e meia

e determinando providências.

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução Nº. 124/2013-CSJT, republicada

em cumprimento ao art. 7º da Resolução Nº. 240/2019-CSJT de 23/4/2019, e alterada

pela Resolução CSJT nº 212/2018 de 23.12.2018, ATO TRT11 Nº 24/2014/SGP, ainda

Resolução Administrativa nº 160/2015-TRT11, Resolução Administrativa nº 039/2016-

TRT11 e Resolução Administrativa nº 271/2020-TRT11,

R E S O L V E

Art. 1º - CONCEDER o deslocamento do colaborador FELIPE
CAETANO DA CUNHA, Assessor Legislativo da Assembléia Legislativa do
Estado do Ceará, passagens aéreas no trecho
FORTALEZA/MANAUS/FORTALEZA, bem como duas diárias e meia,

referentes ao período de 29.08 a 31.08.2023, com o adicional de
deslocamento.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
Diretor–Geral do TRT da 11ª Região

Ordenador de Despesas do TRT da 11ª Região

/tsaf